
- 1 - 
 

VÝPIS USNESENÍ 

z 24. zasedání Zastupitelstva Obce Lidečko 

konaného dne 2. 3. 2017 

 

 Usnesení č. ZO-24-01-2017 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje zapisovatele zápisu z 24. zasedání Zastupitelstva obce 

Lidečko Marii Zábnickou. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-02-2017 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje jako členy návrhové komise a ověřovatele zápisu a paní 

Mgr. Ludmilu Mužikovskou a pana Stanislava Brhla. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-03-2017 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje jako členy mandátové komise Ing. Jaroslava Rumánka a 

paní Mgr. Martinu Slováčkovou, kteří konstatovali, že je přítomno 12 členů ZO a 24. zasedání 

Zastupitelstva obce je usnášení schopné. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-04-2017 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje následující program zasedání rozšířený o body: 
 
14. Slib nového člena zastupitelstva obce 
15. Zpráva o bezpečnostní situaci na katastru obce v roce 2016 
16. Smlouvy o věcném břemeni 
17. Sociální problematika 
18. Dům sociálních služeb ve Valašské Polance 
19. Smlouva ve věci výstavby rodinného domu pana Seiberta 
20. Společné výjezdní zasedání do Jižních Čech 
 

1. Úvod 
2. Jmenování zapisovatele zápisu 
3. Volba návrhové komise a mandátové komise 
4. Volba ověřovatelů zápisu 
5. Schválení programu zasedání 
6. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
7. Řešení majetkoprávního vypořádání pozemků 
8. Motorest Čertovy skály 
9. Bytový dům č. p. 276 



- 2 - 
 

10. Plán hlavních investičních akcí v roce 2017 
11. Územní plán obce 
12. Různé 
13. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-05-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje vystoupení zástupců Policie ČR, Obvodního oddělení Horní 

Lideč k podání zprávy o bezpečnostní situaci na katastrálním území obce Lidečko za rok 2016. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-06-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje dar pozemku p.č. 2327/3 a p.č.2327/4  s tím, že  sestra 

obdarovaného podepíše věcné břemeno v případě opravy mostu nebo vodotečné kanalizace 

přes pozemek p.č.4173/2. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-07-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej  parcely p.č. 2227/9 a p.č.2227/12 za částku ve výši 

100,- Kč / m2 s tou podmínkou, že kupující prodá Obci Lidečko  část parcely  p.č.2227/6 a část 

parcely p.č.2227/7, které zasahují do komunikace. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-08-2017 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje záměr prodeje parcely p. č. 2221/2 a ukládá starostovi 

obce záměr vyvěsit na úřední desce a na stránkách obce Lidečko. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-09-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pod číslem  Č.j. ČD, a.s.: 

55498/2012-O25 a TS-VB 2015/0341 OLC, mezi smluvními stranami České dráhy, a.s., Se 

sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Identifikační číslo: 70994226, jako 

vlastník a Obcí Lidečko: Lidečko 467, Lidečko 756 15, Identifikační číslo: 00304042, jako 

oprávněný, ve které České dráhy, a.s., prohlašují, že jsou vlastníkem pozemku p.č. KN 4196/3 

v k.ú. Lidečko. Oprávněný – Obec Lidečko mj. na dotčeném pozemku zřídil a provozuje 

kanalizaci a vodovod, a to v rámci stavby “Lidečko - prodloužení splaškové kanalizace a 

veřejného vodovodu do průmyslové zóny Lidečko - Katrůch“ (dále jen „stavba“).  Stavba byla 

uvedena do užívání na základě kolaudačního souhlasu č.j. MUVS 32412/2013, ze dne 

29.11.2013.  Stavba je situována v obvodu a v ochranném pásmu dráhy, na traťovém úseku 



- 3 - 
 

2362: Horní Lideč - Vsetín-Bečva v žkm 19,252 - žkm 19,256. Dle této smlouvy vlastník zřizuje 

oprávněnému – Obci Lidečko služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřídit a 

provozovat na dotčeném pozemku kanalizaci a vodovod a to v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem č. 1261-30/2013. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi podepsat tuto smlouvu, která navazuje na podepsanou 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené dne 14. 2. 2012. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-10-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu  o zřízení věcného břemene pod číslem  IV-12-

8011742, Lidečko, p.č. 1010/12, NNk mezi Obcí Lidečko a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 

IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 247 29 035, DIČ: CZ24729035, zastoupená 

na základě plné moci firmou Arpex Morava s.r.o. se sídlem Ostrava – Přívoz, Teslova 873/2, 

PSČ: 702 00, IČO: 26809559. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat tuto 

smlouvu. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-24-11-2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis návrhu smlouvy pana XXXXXXXXXX s podmínkou změny 

termínu dokončení na konec roku 2018 a s tím, že daruje obci část pozemků, které zasahují 

do současné cesty. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 0 

 
 
 
 
 
Starosta obce – Ing. Vojtěch Ryza  

 

Místostarosta obce – Zbyněk Kulíšek  


